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Turnen w: Dortmund erneut mit Gold
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Dortmund Turnerinnen sind eine Bank beim Punktesammeln fur den Stadtevergleich.
Wie im Vorjahr holten sie Gold und 17 Punkte durch 149,55 Zahler in der
Mannschaftswertung von ochum (146,05) und Dusseldorf (142,40).

Turnen w Stadtewertung

Platz Stadt/Kreis Wertungspunkte  RO-Punkte
1. Dortmund 149,55 17
2. Bochum 146,05 16
3. Dusseldorf 142,40 15
4. Kreis Unna 134,05 14
5. Herne 133,65 13
6. Ennepe-Ruhr-Kreis 131,45 12
7. Milheim 129,35 11
8. Kreis Wesel 124,05 10
9. Essen 122,45 9
10. Hagen 122,40 8
1. Kreis Recklinghausen 121,80 7
12. Gelsenkirchen 98,25 6
13. Bottrop 92,85 5

Ruckfragen: Ruhrolympiade e.V., Mobil: 0171 8379 239 ;



Ruhrolympiade 2009 in Kamen
Geratturnen weiblich KM II

1. Stadt Dortmund Sprung Barren Balken Boden Gesamt
Jana Horn 1990 12,50 10,80 23,30
Julie Albers 1996 12,10 10,30 22,40
Nathalie Schreiber 1993 13,90 11,15 12,90 37,95
Sophia Karlsson 1991 11,30 10,95 22,25
Miriam Freund 1995 12,60 11,35 11,90 35,85
Janine Woeste 1994 14,75 12,75 11,60 13,20 52,30

41,25 36,60 33,70 38,00 149,55

2. Stadt Bochum Sprung Barren Balken Boden Gesamt
Carolin Stempinski 1990 9,70 9,70
Kristin Henkellidecke 1995 12,35 10,60 22,95
Anna Herkt 1994 13,50 12,00 12,20 12,75 50,45
Anna Stambulachis 1995 13,00 11,90 11,30 12,45 48,65
Sabrina Bernard 1993 12,80 11,35 10,70 12,10 46,95
Laura Schadwoski 1995 10,40 10,40

39,30 35,25 34,20 37,30 146,05

3. Stadt Diisseldorf Sprung Barren Balken Boden Gesamt
Simone Kuhimann 1995 13,70 10,95 13,20 12,60 50,45
Svenja Clauf3en 1996 10,95 10,90 10,35 32,20
Sanisa Abedini 1996 10,90 10,90
Samar Antonios 1995 12,65 10,45 10,55 33,65
Saskia Berger 1996 11,40 11,90 23,30
Emily Pachal 1995 12,70 10,90 23,60

39,05 33,30 36,00 34,05 142,40

4. Kreis Unna Sprung Barren Balken Boden Gesamt
Jenny Fastnacht 1997 10,55 7,70 10,55 28,80
Kim Schwarz 1998 8,50 8,50
Ayse Aksut 1993 11,40 9,05 10,10 8,75 39,30
Lucie Vorberg 1994 13,75 11,30 10,25 12,20 47,50
Ann-Kathrin Ritzler 1995 11,40 10,90 10,70 12,45 45,45
n.n.

36,55 31,25 31,05 35,20 134,05

5. Stadt Herne Sprung Barren Balken Boden Gesamt
Aleyna Keskin 1997 11,75 10,30 10,50 32,55
Laura Feldenz 1997 10,30 10,70 21,00
Daria Stovesand 1996 12,20 10,70 11,00 12,05 45,95
Kimberley Mittchell 1996 11,90 940 9,05 11,20 41,55
Sandra Anders 1991 12,20 10,80 23,00
Ann-Cathrin Sieren 1996 10,30 10,30

36,30 31,30 32,00 34,05 133,65
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6.

10.

Kreis Ennepe-Ruhr
Jil Bruckhaus

Lea Pauls

Hannah Danowski
Violetta Diemitriewa
Julia Kober
Kimberly Riggeberg

Stadt Miihlheim an der Ruhr
Eva-Maria Lilienthal

Gina Spangel

Lara Wikert

Kim Schmiedel

Melanie Petz

Pia Schmiedel

Kreis Wesel

Pia Selders

Svenja Herhammer
Sarah Noldemann
Madeleine Olivier
Kathrin Lopotz
Sascha ter Haar

Stadt Essen

Lea Chilla

Michelle Geildler

Eva Corinna Schober
Jana Wolter

Lena Kopiuch

n.n.

Stadt Hagen

Cristina de Almeida
Franziska Gerdes
Ana Luisa de Almeida
Daniela Hintzke
Larrisa Raab

Annika Raab

1998
1997
1992
1997
1999
1993

1991
1992
1993
1993
1993
1994

1991
1991
1993
1993
1993
1995

1993
1994
1991
1999
1994

1991
1992
1993
1995
1995
1998

Sprung

11,90
11,70
11,95

11,70
35,55

Sprung
12,20
12,15

12,50

11,60
36,85

Sprung
11,80
11,95
11,45

11,95

35,70

Sprung

9,95
12,10
12,05
11,40

35,55

Sprung
11,20
12,05

10,40

9,20
33,65

Barren

8,15

11,30

9,75
10,10
31,15

Barren
10,55
10,10

9,85
10,30
30,95

Barren
9,75
8,00
8,85

8,80

27,40

Barren
3,95
10,00

9,00
9,05

28,05

Barren
8,80
9,60
8,60

10,00
28,40

Balken

10,30
9,50
10,80

9,60
30,70

Balken
10,70
10,00

8,90

9,00
29,70

Balken
10,40
8,50
9,90
9,60

29,90

Balken
9,50
10,00

9,10
9,10

28,60

Balken
10,10
10,30

9,30
9,90
30,30

Boden

11,40

11,30
11,35
10,80
34,05

Boden
11,05
11,00

8,40

9,80
31,85

Boden
10,75
10,35

9,95
8,60

31,05

Boden

9,45
9,20
10,40
10,40

30,25

Boden

9,95

10,40
9,70
9,45

30,05

Gesamt

41,75
21,20
45,35
21,10
42,20
131,45

Gesamt
44,50
43,25
8,90
20,90
9,85
40,70
129,35

Gesamt
42,70
38,80
30,20
19,55
29,35

124,05

Gesamt
13,45
39,40
21,30
40,55
39,95

122,45

Gesamt
30,10
41,90
8,60
20,80
19,00
38,55
122,40
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11.

12.

13.

Kreis Recklinghausen
Nadine Wiedenhoft
Elena Instenberg
Stephanie Haupt

Nina Kipers

Julia Klaus

Felicitas Pollmann

Stadt Gelsenkirchen
Joyce Lachmann
Emilie Burau

Kata Vuk

Carmen Samol
Ekaterina Wagner
Claudia Kotarski

Stadt Bottrop
Laura Kuhlmann
Laura Huvermann
Linda Bregulla
Miriam Gollnick
Alex Gisbertz

Lea Wache

1990
1990
1993
1994
1996
1996

1992
1997
1992
1990
1996
1993

1995
1996
1997
1997
1998
1998

Sprung
11,35
11,45
11,65

10,60
34,45

Sprung
10,35

9,70
9,40

10,60
30,65

Sprung
11,80

10,90

22,70

Barren

8,55

10,35

7,75
26,65

Barren

4,25
5,35
8,00

7,05
20,40

Barren

6,60

3,65
8,90

6,00
21,50

Balken
10,40

9,00
10,00

7,40
29,40

Balken

2,60
7,40
8,20
6,20

21,80

Balken
8,20

5,70
7,70

8,00
23,90

Boden

10,35

10,75

10,20
31,30

Boden

8,40
6,95
7,90
9,10
25,40

Boden

9,40

7,90

7,45

24,75

Gesamt
40,65
20,45
42,75

35,95
121,80

Gesamt
10,35
6,85
30,85
32,55
14,10
26,75
98,25

Gesamt

36,00

28,15
16,60

7,45
14,00
92,85
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Geratturnen weiblich KM Il

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

Janine Woeste
Stadt Dortmund

Anna Herkt

Stadt Bochum
Simone Kuhimann
Stadt Dusseldorf
Anna Stambulachis
Stadt Bochum

Lucie Vorberg

Kreis Unna

Sabrina Bernard
Stadt Bochum

Daria Stovesand
Stadt Herne
Ann-Kathrin Ritzler
Kreis Unna

Violetta Diemitriewa
Kreis Ennepe-Ruhr
Eva-Maria Lilienthal
Stadt Mihlheim an der Ruhr
Gina Spangel

Stadt Mihlheim an der Ruhr
Stephanie Haupt
Kreis Recklinghausen
Pia Selders

Kreis Wesel
Kimberly Riiggeberg
Kreis Ennepe-Ruhr
Franziska Gerdes
Stadt Hagen

Lea Pauls

Kreis Ennepe-Ruhr
Kimberley Mittchell
Stadt Herne

Pia Schmiedel

Stadt Mihlheim an der Ruhr
Nadine Wiedenhoft
Kreis Recklinghausen
Jana Wolter

Stadt Essen

Lena Kopiuch

Stadt Essen

Michelle GeiBler
Stadt Essen

Ayse Aksiit

Kreis Unna

Svenja Herhammer
Kreis Wesel

Sprung

1994 14,75
1994 13,50
1995 13,70
1995 13,00
1994 13,75
1993 12,80
1996 12,20
1995 11,40
1997 11,95
1991 12,20
1992 12,15
1993 11,65
1991 11,80
1993 11,70
1992 12,05
1997 11,90
1996 11,90
1994 11,60
1990 11,35
1999 12,05
1994 11,40
1994 9,95
1993 11,40

1991 11,95

Barren Balken Boden

12,75
12,00
10,95
11,90
11,30
11,35
10,70
10,90
11,30
10,55
10,10
10,35
9,75
10,10
9,60
8,15
9,40
10,30
8,55
9,00
9,05
10,00
9,05

8,00

11,60
12,20
13,20
11,30
10,25
10,70
11,00
10,70
10,80
10,70
10,00
10,00
10,40

9,60
10,30
10,30

9,05

9,00
10,40

9,10

9,10
10,00
10,10

8,50

13,20
12,75
12,60
12,45
12,20
12,10
12,05
12,45
11,30
11,05
11,00
10,75
10,75
10,80

9,95
11,40
11,20

9,80
10,35
10,40
10,40

9,45

8,75

10,35

Gesamt

52,30
50,45
50,45
48,65
47,50
46,95
45,95
45,45
45,35
44,50
43,25
42,75
42,70
42,20
41,90
41,75
41,55
40,70
40,65
40,55
39,95
39,40
39,30
38,80
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25.

26.
27.
28.
29.
30.
31.
31.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
42.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.

51.

Annika Raab

Stadt Hagen
Nathalie Schreiber
Stadt Dortmund
Laura Kuhimann
Stadt Bottrop
Felicitas Pollmann
Kreis Recklinghausen
Miriam Freund
Stadt Dortmund
Samar Antonios
Stadt Dusseldorf
Aleyna Keskin
Stadt Herne
Carmen Samol
Stadt Gelsenkirchen
Svenja ClauBen
Stadt Duisseldorf
Kata Vuk

Stadt Gelsenkirchen
Sarah Noldemann
Kreis Wesel
Cristina de Almeida
Stadt Hagen
Kathrin Lopotz
Kreis Wesel

Jenny Fastnacht
Kreis Unna

Linda Bregulla
Stadt Bottrop
Claudia Kotarski
Stadt Gelsenkirchen
Emily Pachal

Stadt Dusseldorf
Jana Horn

Stadt Dortmund
Saskia Berger
Stadt Duisseldorf
Sandra Anders
Stadt Herne

Kristin Henkellidecke
Stadt Bochum

Julie Albers

Stadt Dortmund
Sophia Karlsson
Stadt Dortmund
Eva Corinna Schober
Stadt Essen
Hannah Danowski
Kreis Ennepe-Ruhr
Julia Kober

Kreis Ennepe-Ruhr
Laura Feldenz
Stadt Herne

1998 9,20
1993 13,90
1995 11,80
1996 10,60
1995 12,60
1995 12,65
1997 11,75
1990 9,40
1996

1992 9,70
1993 11,45
1991 11,20
1993 11,95
1997 10,55
1997 10,90
1993 10,60
1995 12,70
1990

1996

1991 12,20
1995 12,35
1996 12,10
1991

1991 12,10
1992 11,70
1999

1997

10,00
11,15
6,60
7,75
11,35
10,45
10,30
8,00
10,95
5,35
8,85
8,80

8,80

3,65

7,05

12,50

11,40

9,75

10,30

9,90

8,20

7,40

8,20
10,90
7,40
9,90

10,10

7,70

5,70

10,90

10,80

11,90

10,60

10,30

11,30

9,50

10,70

9,45
12,90
9,40
10,20
11,90
10,55
10,50
6,95
10,35

8,40

8,60
10,55
7,90

9,10

10,80

10,95

9,20

11,35

38,55
37,95
36,00
35,95
35,85
33,65
32,55
32,55
32,20
30,85
30,20
30,10
29,35
28,80
28,15
26,75
23,60
23,30
23,30
23,00
22,95
22,40
22,25
21,30
21,20
21,10
21,00
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52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

Kim Schmiedel

Stadt Muhlheim an der Ruhr
Daniela Hintzke

Stadt Hagen

Elena Instenberg
Kreis Recklinghausen
Madeleine Olivier
Kreis Wesel

Larrisa Raab

Stadt Hagen

Miriam Gollnick

Stadt Bottrop
Ekaterina Wagner
Stadt Gelsenkirchen
Lea Wache

Stadt Bottrop

Lea Chilla

Stadt Essen

Sanisa Abedini

Stadt Dusseldorf
Laura Schadwoski
Stadt Bochum

Joyce Lachmann
Stadt Gelsenkirchen
Ann-Cathrin Sieren
Stadt Herne

Melanie Petz

Stadt Mihlheim an der Ruhr
Carolin Stempinski
Stadt Bochum

Lara Wikert

Stadt Muhlheim an der Ruhr
Ana Luisa de Almeida
Stadt Hagen

Kim Schwarz

Kreis Unna

Alex Gisbertz

Stadt Bottrop

Emilie Burau

Stadt Gelsenkirchen

1993

1995

1990

1993

1995

1997

1996

1998

1993

1996

1995

1992

1996

1993

1990

1993

1993

1998

1998

1997

12,50
10,40
11,45 9,00
9,60
9,30
8,90 7,70
6,20
6,00 8,00

3,95 9,50

10,35
10,30
9,85
9,70
8,90
8,60

8,50

4,25 2,60

8,40

10,40

9,95

9,70

7,90

10,90

10,40

7,45

20,90
20,80
20,45
19,55
19,00
16,60
14,10
14,00
13,45
10,90
10,40
10,35
10,30
9,85
9,70
8,90
8,60
8,50
7,45
6,85



